CANTABO dilectio meo canticum pavulæ mei vineæ suæ. Vineæ facta est dilectio meo in cornu filio olei. Et sepi vitæ, & lapides elegit eis illa, & plantavit eadē, & edificavit turrim in medio ejus, & torcular extruxit in ea et expectavit ut faceret urvas, & fecit labruscas. Nunc erigebat habitatores Ierusalem, & viri juda iudicate inter me & vineâ meâ. Quid est quod debui ultra facere vineæ meæ, & non feci ei? an quod expectavi ut faceret uvas, & fecit labruscas? Et nunc ostendat vobis quid ego faciam vineæ meæ: auferat sepe ejus, & erit in direptione à dirivā marceriæ ejus, & erit in concussione. Et puna cæ deferta: non putabitur, & non fodietur: & ascendent verbes & spine: & nubibus mandabo ne pluant super eam imbrem. Vineæ enim Dñi exercituum, domus Ierusalem est: & viri juda, germen ejus delectabile: & expectavi ut faceret iudiciū, & ecce iniquitates, & iustitiâ, & ecce clamor.

Exit propheta: Cantabo nunc Ierusalem, qui comparatus est vineæ, semini Abraham dilecti mei, canticum dilecti mei, vineæ suæ. Populus meus dilectus meus Israel, dedi eis hereditatem in monte excelso, in terra pingui. Et sanctificavi eos, & honorificavi eos, & sustentavi eos, sicut plantationem vitis electæ, & edificavi sanctuarium meum in medio eorum. Altare quoque meum dedi ad propitiandum super peccata eorum: & precepi eis ut facerent opera bona in conspectu meo, & ipsi inique egerunt in operibus suis. Propheta dixit eis: Ecce domus Israel recesserit à lege, & nolunt converti. Nunc habitatores Ierusalem & viri juda, iudicate nunc iudicium inter me & populum meum. Quod bonum dixi ut facerem populo meo quod non fecerim eis? & cum præciperem eis ut facerent opera bona, quare ipsi fecerunt opera mala? Nunc autem annuntiabo vobis quod ego facturus sum populo meo. Tollam majestatem meam ab eis, & erunt in direptionem: contemnam domum sanctuarii eorum, & erunt in concussione. Et pnnas eos derelictos: non erit eis sustentaculum nec fomentum: & erunt transfugiatores & derelicti. Propheta quoque mansit calumniatores; dixi ut faceret iudicium & ecce facti sunt calumniatores; dixi ut faceret iudiciam, & ecce ipsi multiplicant peccata.

ET apprehendent septem mulieres hominum unum, dicentes; Panem nostrum comedemus, & vestimenta nostris operiemur: tantummodo nomen tuum invocemus super nos: aufer opprobrium nostrum. Die autem illa illucescit Deus in consilio cum gloria super terram, & exaltet, & glorificet relictum in Sion, & quod relictum fuerit in Ierusalem, sanctus vocabitur: omnes scripti autem in vita in Ierusalem. Nunc autem annuntiabo vobis quod ego facturus sum populo meo. Quod bonum dixi ut facerem populo meo quod non fecerim eis? & cum præciperem eis ut facerent opera bona, quare ipsi fecerunt opera mala? Nunc autem annuntiabo vobis quod ego facturus sum populo meo. Tollam majestatem meam ab eis, & erunt in direptionem: contemnam domum sanctuarii eorum, & erunt in concussione. Et pnnas eos derelictos: non erit eis sustentaculum nec fomentum: & erunt transfugiatores & derelicti.

CANTABO nunc canticum dilecti mei vineæ suæ. Vineæ facta est dilectio in cornu, in loco pingui. Et sepepi eam, & velleci, & plantavi vineam in medio ejus, & edificavi turrim in medio ejus, & torcular fodi in ea, & expectavi ut faceret urvas, & fecit labruscas. Nunc habitatores Ierusalem, & viri juda, iudicate inter me, & vineam meam. Quid factum ultra vineæ meæ, & non feci ei? Quoniam expectavi, ut faceret uvas, fecit autem spinas. Nunc autem annuntiabo vobis, quid ego faciam vineæ meæ. Auferam sepe ejus, & erit in direptionem: & dirivā murum ejus, & erit in concussione. Et dirivā ut vineam, & non putabitur, neque fodietur: & ascendent in eam latrunculi in terram incultam spinæ: & nubibus mandabo, ne pluant in cum imbre, vineæ enim Domini Sabaoth, domus Ierusalem, & viri juda, novella plantatio dilecti. Expectavi ut faceret iudicium: feci autem eis iniquitatem, & non iustitiam, sed clamorem.

PAAPH. CHALD. Verfio Latina. CAP. IV. ET apprehendent septem mulieres virum unum in tempore illo, dicentes: Panem nostrum comedemus, & vestimenta nostrā operiemur, tantummodo invocetur nomen tuum super nos: aufer opprobrium nostrum. In tempore illo erit Christus Domio in gaudiū & gloriam: & factores Legis in magnificētia, & in laudem, his qui liberati fuerint de Israel. Et qui relictus fuerit, revertetur ad Sion, & factor legis sustentabitur in Ierusalem. Sanctus vocabitur omnis qui scriptus fuerit ad vitam æternam: videbit consolationem Ierusalem. Si abfulerit Dominus formidam filiarum Sion, & effundentes sanguinem innocentem, qui sunt in Ierusalem transfugerit de medio ejus, in verbo iudicii & in verbo consummationis. Et creabit Dominus super omne sanctuarium montis Sion, & super locum domus majestatis suæ, nubem gloriæ: quæ erit umbrosus super eum in die, & caligatio splendoremque tanquam ignis flammæ in nocte: quoniam ampliori gloria quàm dixit ut adduceret super eum, majestas ejus erit protegens super eum in protectione. Et super Ierusalem umbraabit nubibus, ut sit umbra super eam in die ab æstu, & in domum refugii etiam ad protegendum à turbine & à pluvia.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

* مقال * ; * مقال *

CAP. IV.

1 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 2 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 3 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 4 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 5 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 6 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *

Et apprehendit septem mulieres virum unum in die illo, dicensque illi; Panem nostrum comedemus, & velibis nostris operemur: tantummodo nomen tuum super nos vocetur, & aufer opprobrium nostrum. Eodem eo die erit ortus Domini in gloriam & honorem, & fructus terrae in splendorem & gloriam in qui superfluit fuerint ex Israele. Et fiet, ut qui reliquus fuerit in Sion, & qui reliquus fuerit in Ierusalem, sanctus vocetur; quicumque scriptus fuerit, in Ierusalem, ad vitam. Et lavabit Dominus locum munitionum suarum, & sanguinem amovebit & medio Ierusalem per spiritum iudicii, & per spiritum ardentem. Et super omnem locum munitionum suarum, & super omnem locum undequaque nubem atque fumum interdiu, & fulgorum flammae igne noctu. Obumbrabit enim gloriam, Erigique tegimen ad umbram diurnam, quò quis recipere se possit ab alio, tegere se, & cavere a nimbo & ab imbre.

CAP. V.

1 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 2 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 3 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 4 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 5 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 6 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *
 7 * نزلت في هذا يوم حذرنا من صفة هذا . . . *

CAnam dilectio meo. Canticum dilecti mei ad vineam suam. Vineam habebat dilectus meus in cornu loci uberissimi: Coluit eam, septoque cinxit: fedit in ea palmites, turrim extruxit in ea, & torcular etiam fecit in ea: & expectavit ut ederet uvas, at edidit siliquas. Jam viri Jude, et habitatores Ierusalem, iudicate inter me et vineam meam. Quid amplius oportebat facere vinee mez, quod non fecerim, ut expectante me ut ederet uvas, ediderit siliquas? Nunc offendam vobis quid sim facturus huic vinee mez. Fundidit evertam turrim ejus, et erit in direptionem: sepem ejus rumpam, et erit in conculationem: Et efficiam ut vasteret: non paritabitur neque excoletur, et germinabunt in ea spinæ et vepres: et precipiam nubibus ne pluviam demittant in eam. Nam vinea Dñi potestissimi, domus est Iherusalem: et viri qui ex Iuda, planeta sunt nova et dilecti: expectavi iudiciu, et fuit rapina; iustitia, at ecce ululatus.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الفصل الرابع *

CAP. IV.

1 * ويصنع سبع بسوسه انسان واحد قليات *
 2 * اسمك يدعي علينا *
 3 * ليرجع ويحك من بعني من اسرائيل *
 4 * يدعون اطهارا *
 5 * صهيون *
 6 * صوت بار ملهس ليلا *
 * الفصل الخامس *

Et prebendam septem mulieres homini unum, dicens: Comedimus panem nostrum, & induemur vestibus vestris, ac nulla in ve molle erimus: tantummodo nomen tuum vocetur super nos, & aufer opprobrium nostrum. In illo die ortus: Deus cum consilio et gloria super terram, ut extollat & glorificet eos qui residui fuerint ex Israele. Et erit, qui reliquus fuerit in Sione, & manserit in Ierusalem, vocabuntur puri: & omnes qui ascripti fuerint ad vitam in Ierusalem: Abiuret enim Dominus foedus filiorum & filiarum Sion, & sanguinem expurgabit & Ierusalem de medio eorum, Spiritu iustitie & Spiritu incendi: Quo veniente contingerit ut queantur loca in monte Sion essentialia, & queantque ipsi circumstantia: iudibus obumbrantur interdiu, omnisque gloria quasi fumo regatur: noctu vero splendore ignis ardentis. Erigique in umbra ab alio, sub tecto & in latibulo à turbine & imbre.

CAP. V.

1 * فيران يصي فيه النبي حسن صبيح الرب ابي بني اسرائيل *
 2 * امده حيني *
 3 * ان يصنع عينا فصنع سوكا *
 4 * كرمي *
 5 * فصنع سوكا *
 6 * ويصير موطيا *
 7 * السحاب ان لا تمطر عليه مطر *
 * الفصل السادس *

Lesio in qua narrat Prophetia benedicta Domini erga filios Israelis, et maleficia atque inobedientiam illorum erga illum. Carmen concilium dilectio meo: Carmen dilecti mei de vinea sua. Vineam habebat dilectus meus in angulo quodam, in loco fertilis: Hanc sicut circumdedit & munivit, vitas in hac plantavit, turrim in medio sive extruxit, torcular in ea effudit: cunctaque operam suam producit: vinea sponsa prodest. Item verò O homines Iude, & qui degitis in Ierusalem, iudicate inter me & vineam meam. Quid vestra agendum vinee meae quod non prestaverim? sperabam enim uvas redduntur, reddidit autem spinas. Equidem iudicabo vobis quid facturus sim vinee meae. Ausuram sepem ejus, ut exponatur direptioni: evertam sepem ejus, ut patet concultationi: Derelinquam vineam meam, & erit non coletur neque arboris: ut sicut nascatur in ea quasi in terra inutilis & et mandabo nubibus de pluviam demittant in eam. Nam vinea Domini excoletur & dimittit Iherusalem: et habitatores illam iudicium facient, sicut autem irrogantem: nequaquam iustitiam, sed & comorem.

ישעיה: ה

Versio VUL. LAT.

Versio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

8 הו' מנעו ברה בניהו שהיה בשרה
10 מקרב הארץ: באוני יהודה צבאות אסלא
12 תהי עשרת צמירי כרם יעשו פת אחרת וירע
14 לא יביטו ומעשה יהוה לא יראו: לכן נלה
16 עמי מכל-הרעה וכבודו מן-רעב והמונו
18 תהי עשרת צמירי כרם יעשו פת אחרת
20 ויתקרב ובנואה עשות קרוב שאל נדעה: הו'
22 לאור נאור לחשוש שמים בר למתוך ויתקרב
24 צדיקים יסירו ממנו: לכן פאכל קש לשון
26 אש וחשש להבה ורעה שרשעים כסמך יהיה
28 ופתחים פאכל יעלה כי מאסו את-חוקי-יהוה
30 צבאות ואת אמרת קדושי-ישאל נאצו:

8 Vz qui conjugitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminu locorum: numquid habitabitis vos soli in medio terræ? In autibus meis sunt hæc, dicit Dominus exercituum: Nisi domus multe deferte fuerint, grandes & pulchræ, absque habitatore. Decem enim jugera vinearum facient lagunculam unam, & triginta modii sementis facient modios tres. Vz qui conflurgitis manè ad ebrietate sectandam, & potandam usque ad vesperam, in vino esturitis. Cithara, & lyra, & tympanum, & tibia, & vinum in conviviis vestris: & op' Domini non respicietis, nec opera manuum ejus consideratis. Propterea capivus ductus est populus meus, qui non habuit scientiam, & nobles ejus interierunt fame, & multitudo ejus siti exaruit. Propterea dilatavit infernus animam suam, & aperuit os suum absque ullo termino: & descendunt fortes ejus, & populus ejus, & sublimes gloriosusque ejus, ad eum. Et incurvabitur homo, & humiliabitur vir, & oculi sublimium deprimentur. Et exalabit Dominus exercituum in judicio, & Deus sanctus sanctificabitur in jultitia. Et pascetur agni juxta ordinem suæ, & deferta in ubertatem versa adaez comedent. Vz qui trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, et quasi vinculu plaurii peccatum. Qui dicitis, & Feline, & cito veniat opus ejus, ut videamus: & appropiet, et veniat consilium Sancti Israel, et sciens illud. Vz qui dicitis malum bonum, et bonum malum: ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras: ponentes amarum in dulce, & dulce in amarum. Vz qui sapientes estis in oculis vestris, et corâ volu-metipis prudentes. Vz qui potentes estis ad bibendum vinum, & vires fortes ad miscendum ebrietate. Qui justificatis impium pro mulieribus, & jultitiam justis aufertis ad eo. Propter hoc, sicut devoravit stipulâ lingua ignis, & calor flammæ exurit sic radix eorum quasi favilla erit, & germen eorum ut pulvis ascendet. Abjecerunt enim legem Domini exercituum, et eloquium Sancti Israel blasphemaverunt.

8 Oual oi Cwâpôrtes oixiaz... De qui conjugunt domum ad domum, et agrum ad agrum appropriant, numquid habitabitis soli in medio terræ?
9 Nisi domus multe deferte fuerint... Propterea dilatavit infernus animam suam, et aperuit os suum absque ullo termino.
10 decem jugera vinearum facient lagunculam unam... et triginta modii sementis facient modios tres.
11 et conflurgitis mane ad ebrietatem sectandam... et potandam usque ad vesperam, in vino esturitis.
12 cithara, et lyra, et tympanum, et tibia, et vinum in conviviis vestris... et opera Domini non respicietis, nec opera manuum ejus consideratis.
13 propterea capivus ductus est populus meus... qui non habuit scientiam, et nobles ejus interierunt fame, et multitudo ejus siti exaruit.
14 propterea dilatavit infernus animam suam, et aperuit os suum absque ullo termino... et descendunt fortes ejus, et populus ejus, et sublimes gloriosusque ejus, ad eum.
15 et incurvabitur homo, et humiliabitur vir, et oculi sublimium deprimentur... et exalabit Dominus exercituum in judicio, et Deus sanctus sanctificabitur in iustitia.
16 et pascetur agni juxta ordinem suam, et deferta in ubertatem versa adaez comedent... et trahitis iniquitatem in funiculis vanitatis, et quasi vinculum plaurii peccatum.
17 qui dicitis, et feline, et cito veniat opus ejus, ut videamus... et appropiet, et veniat consilium Sancti Israel, et sciens illud.
18 et qui dicitis malum bonum, et bonum malum... ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras: ponentes amarum in dulce, et dulce in amarum.
19 et qui sapientes estis in oculis vestris, et coram volu-metipis prudentes... et vires fortes ad bibendum vinum, et vires fortes ad miscendum ebrietate.
20 qui justificatis impium pro mulieribus, et jultitiam justis aufertis ad eo... propter hoc, sicut devoravit stipulâ lingua ignis, et calor flammæ exurit sic radix eorum quasi favilla erit, et germen eorum ut pulvis ascendet.
21 abjecerunt enim legem Domini exercituum, et eloquium Sancti Israel blasphemaverunt.

Targum Jonathan

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

8 וימקיפו בירא על ביתא חקל אנטא בתקלהו מן קרבי אומרו עד דנתוס כל אחר
9 ומרמן ויתבין בלחרון בניהו ראשא: אמר נביא בחוורו רוחו שמש בר
11 אורית לא מן קרם ו צבאות אס לא בתין סנאיין ל צרויהו דרבין וסבין סמלי יתבין
13 אי בתובא רלא יהבו מעשריא בית עשר אשכרין דכרם יעברון בתא חדא ובית נור
15 ויעעביה חת סאיין: וי מקרמין בצפרא למשיו חמר עתק דרפון מאחרין למעשה
17 מקמין על שהוהו חמר אונסין מליק לחון: ותו על ירו כנד ונביר קרוס
19 וקרב וחתרא משוהו ובאוהותא ניו לא אסתפל ושרי גוברותא לא חו:
21 כן גלו עמי מבלי דעתא ויקרוהו מיתו בכפא וסוהו בצבורתא בצחותא: כן
23 אפתותא שאל נשה ופתחת פומה וליח סוף ונחוי וקרוהו וסוהו ואתרשטוהו
25 ויתקפו דיון: ומאז אנשא ויחלש חקוה כרין ועינ רמא ומבן: ותקפו צבאות
27 ברין ואלהא קושיא מקושי פכותרא: ויחפרסו צדיקיא כמא דאמר עיליהן וסנין
29 ונקי רשיעיא צדיקיא חסנו: וי ומשון למחשי צבחר נגדין חובין סמבלי למא
31 חלו וסנו עד דתקפין ונגרילת עילתא חובין: דאמרין אימתי ווחי
33 ונלי פרשתיה בריל דעתי ויקרב ויהי מלידה וקושיא רשעא
35 ונרעהיה: וי דאמרין לרשיעיא רמל חין ועלמא הין און סביא ווענתיה
37 אוריהו רשיעיא הלא במתי חודא לצדיקיא חשוד לרשיעיא ויבסמן פתמי
39 לעבריה: וי דחנמינו בעינ נפשוהו וכל אפיון סוכלתנין: וי דנברין למשיו
41 חמר נגדין מרי נכסין לאתרנאה מן עתיק: מכן ליה לחובה חלף דמקליון
43 מגדה סמוך דשקר וכותר ופיה ברשע מערו מרין: כן ויתחלף נפשא
45 באשתא וכעמדת בשלוהותיה מסנ ותקפון לשבויה ומסון אונסיהו באבא
47 דרתי ארי קצו באוריתא צבאות ותמימר קדושיא ישראל דחיקו:

8 Vz qui conjugunt domum domui, agrum violenter agro suo copulant, et dicunt: Donec possideamus omnem locum: exultantes quod habitabunt soli in medio terræ. Dixit Propheta: In auribus meis audivi, si quidem decretum est hoc a facie Domini exercituum, Si non domus multe in defolationem erunt, grandes & bonæ absque habitatore. Et propter peccatum non folvendi decimas, locus decem jugerum vinearum faciet lagunculam unam, & locus ubi seminatur corus sementis, faciet tria facta. Vz qui conflurgunt mane ad bibendum, vinum vetus sectantes, & memores discipulum vesperi in cubilibus suis: vinum rapinatum inceditis eos. Et sunt cum cithara & psalterio, & lyra, & organo, & in vino convivia eorum:& in lege Domini non contemplantur, & opus potentie ejus non respiciunt. Propterea captivus ductus est populus meus, et quod uon habuit scientiam, & nobles eorum peccant fame, & multitudo eoru in siccitate & in siti. Propterea dilatavit infernus animam suâ, et aperuit os suu sine fine, & descendunt nobiles eorum, & multitudo eoru, et tumulus eorum, & qui sortis est in eis. Et humiliabitur homo, & infirmabitur fortitudo fortium, & oculi sublimes humiliabuntur. Et roborabitur Dominus exercituum in judicio, & Deus sanctus sanctificabitur in iustitia. Et pascetur julli sicut dictum est de eis, & multiplicabuntur, & subilancias impiorum julli possidebunt. Vz qui incipiunt puffedum peccate, trahentes peccata in funiculis vanitatis, augmentur & erescunt donec fortiora facta sint, et quasi vinculum plaurii peccata. Qui dicunt: Quando festinabit et revelabitur miraculum ejus ut videamus, et appropiet, et veniat consilium sancti Israç, et sciens illud? Vz qui dicunt impiis qui profperant in seculo hoc, Vos estis boni: et manifestis dicunt: Vos estis impii. Itaque cum venerit lux jultis, tenebras erunt impiis; & elicia erunt verba legis operantium ea, et vcniet rebellio impiis, et scient quia in fine erit amarum peccatum, facientibus illud. Vz qui potentes sunt ad bibendum vinum, et viri divitiarum, ad inebriandum se vino veteri. Qui justificatis impium, ed quodd recipiunt ab eo mammonam iniquitatis, et jultitiam jultorum maligne auferunt ab eis. Propterea confluerunt sicut stipula in igne, et scient manifestum in flamma, multiplicatum fortitudinem eorum, qualis lucis erit, et pecunia rapine eorum, sicut favilla que volat: quoniam detestati sunt legem Domini Sabaoth, et Verbum sancti Isracl repellerunt.

8 Vz qui conjugunt domum domui, agrum violenter agro suo copulant, et dicunt: Donec possideamus omnem locum: exultantes quod habitabunt soli in medio terræ. Dixit Propheta: In auribus meis audivi, si quidem decretum est hoc a facie Domini exercituum, Si non domus multe in defolationem erunt, grandes & bonæ absque habitatore. Et propter peccatum non folvendi decimas, locus decem jugerum vinearum faciet lagunculam unam, & locus ubi seminatur corus sementis, faciet tria facta. Vz qui conflurgunt mane ad bibendum, vinum vetus sectantes, & memores discipulum vesperi in cubilibus suis: vinum rapinatum inceditis eos. Et sunt cum cithara & psalterio, & lyra, & organo, & in vino convivia eorum:& in lege Domini non contemplantur, & opus potentie ejus non respiciunt. Propterea captivus ductus est populus meus, et quod uon habuit scientiam, & nobles eorum peccant fame, & multitudo eoru in siccitate & in siti. Propterea dilatavit infernus animam suâ, et aperuit os suu sine fine, & descendunt nobiles eorum, & multitudo eoru, et tumulus eorum, & qui sortis est in eis. Et humiliabitur homo, & infirmabitur fortitudo fortium, & oculi sublimes humiliabuntur. Et roborabitur Dominus exercituum in judicio, & Deus sanctus sanctificabitur in iustitia. Et pascetur julli sicut dictum est de eis, & multiplicabuntur, & subilancias impiorum julli possidebunt. Vz qui incipiunt puffedum peccate, trahentes peccata in funiculis vanitatis, augmentur & erescunt donec fortiora facta sint, et quasi vinculum plaurii peccata. Qui dicunt: Quando festinabit et revelabitur miraculum ejus ut videamus, et appropiet, et veniat consilium sancti Israç, et sciens illud? Vz qui dicunt impiis qui profperant in seculo hoc, Vos estis boni: et manifestis dicunt: Vos estis impii. Itaque cum venerit lux jultis, tenebras erunt impiis; & elicia erunt verba legis operantium ea, et vcniet rebellio impiis, et scient quia in fine erit amarum peccatum, facientibus illud. Vz qui potentes sunt ad bibendum vinum, et viri divitiarum, ad inebriandum se vino veteri. Qui justificatis impium, ed quodd recipiunt ab eo mammonam iniquitatis, et jultitiam jultorum maligne auferunt ab eis. Propterea confluerunt sicut stipula in igne, et scient manifestum in flamma, multiplicatum fortitudinem eorum, qualis lucis erit, et pecunia rapine eorum, sicut favilla que volat: quoniam detestati sunt legem Domini Sabaoth, et Verbum sancti Isracl repellerunt.